



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SEÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DE CONTRATAÇÕES

VALOR ESTIMADO Nº 75/2025/SETEC

Contratação dos serviços de limpeza, conservação e higienização em prédios da Justiça Eleitoral da capital

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
1	1.	24023	Prestação de Serviço de limpeza e higienização de ambientes internos e externos através de mão de obra de ASG (auxiliar de serviços gerais) nas seguintes unidades do TRE/RN: PRÉDIO SEDE, FÓRUM ELEITORAL DE NATAL e COJE, de acordo com especificações contidas no Termo de Referência	Posto de trabalho	32	4.072,78	130.328,96	1.563.947,52
	2.	24325	Prestação de Serviço de jardinagem através de mão de obra de JARDINEIRO nas seguintes unidades do TRE/RN: PRÉDIO SEDE, FÓRUM ELEITORAL DE NATAL e COJE, de acordo com especificações contidas no Termo de Referência	Posto de trabalho	04	4.582,41	18.329,64	219.955,68
	3.	15032	Prestação de Serviço de movimentação de materiais, mobiliário e equipamentos através de mão de obra de	Posto de trabalho	16	4.076,49	65.223,84	782.686,08

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			CARREGADOR nas seguintes unidades do TRE/RN: PRÉDIO SEDE, FÓRUM ELEITORAL DE NATAL e COJE, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	4.	25623	Prestação de Serviço de SUPERVISÃO de serviços de limpeza, higienização e conservação predial, através de mão de obra de SUPERVISOR na unidade PRÉDIO SEDE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Posto de trabalho	01	5.266,64	5.266,64	63.199,68
	5.	25623	Prestação de Serviço de Coordenação de mão de obra de serviços de limpeza, higienização e conservação predial através de mão de obra de ENCARREGADO DE TURMA nas seguintes unidades do TRE/RN: FÓRUM ELEITORAL DE NATAL e COJE, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Posto de trabalho	02	4.569,45	9.138,90	109.666,80
	6.	24023	Pacote 1 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza com produtividade correspondente a 1 (um) profissional	Unidade (Pacote)	140	162,91	sob demanda	22.807,40

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			durante 1 (um) dia de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	7.	24023	Pacote 2 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza com produtividade correspondente a 1 (um) profissional durante 1 (um) dia aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	100	244,37	sob demanda	24.437,00
	8.	24023	Pacote 3 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza com produtividade correspondente a 1 (um) profissional durante 1 (um) dia aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	100	325,82	sob demanda	32.582,00
	9.	24023	Pacote 4 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	60	282,91	sob demanda	16.974,60
	10.	24023	Pacote 5 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1	Unidade (Pacote)	20	364,37	sob demanda	7.287,40

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			(uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	11.	24023	Pacote 6 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	25	445,82	sob demanda	11.145,50
	12.	24023	Pacote 7 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1 (uma) diária de trabalho, de segunda-feira a sexta-feira, com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, de acordo com as especificações contidas no no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	180	362,91	sob demanda	65.323,80
	13.	24023	Pacote 8 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1 (uma) diária de trabalho, aos sábados, com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, de acordo com as	Unidade (Pacote)	20	444,37	sob demanda	8.887,40

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			especificações contidas no Termo de Referência.					
	14.	24023	Pacote 9 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	40	525,82	sob demanda	21.032,80
	15.	24023	Pacote 10 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza correspondente a 1 (um) profissional durante 01 (um) mês, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	12	4.072,78	sob demanda	48.873,36
	16.	24023	Pacote 11 - Serviços adicionais relativos ao serviço de limpeza correspondente a 1 (um) profissional durante 6 (seis) meses, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	10	24.436,68	sob demanda	244.366,80
	17.	15032	Pacote 12 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais com produtividade correspondente a 1 (um) profissional durante 1 mês, acordo com as especificações	Unidade (Pacote)	15	4.076,49	sob demanda	61.147,35

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			contidas no Termo de Referência					
	18.	15032	Pacote 13 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais com produtividade correspondente a 1 (um) profissional por dia de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no anexo	Unidade (Pacote)	100	163,06	sob demanda	16.306,00
	19.	15032	Pacote 14 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais com produtividade 1 (um) profissional por dia aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	200	244,59	sob demanda	48.918,00
	20.	15032	Pacote 15 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais com produtividade 1 (um) profissional por dia aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	190	326,12	sob demanda	61.962,80
	21.	15032	Pacote 16 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a	Unidade (Pacote)	270	283,06	sob demanda	76.426,20

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no anexo I.					
	22.	15032	Pacote 17 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	30	364,59	sob demanda	10.937,70
	23.	15032	Pacote 18 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	40	446,12	sob demanda	17.844,80
	24.	15032	Pacote 19 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	450	363,06	sob demanda	163.377,00

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
	25.	15032	Pacote 20 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	25	444,59	sob demanda	11.114,75
	26.	15032	Pacote 21 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	50	526,12	sob demanda	26.306,00
	27.	15032	Pacote 22 - Serviços adicionais relativos à movimentação de materiais, correspondente a produtividade de 1 (um) profissional durante 6 (seis) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	04	24.458,94	sob demanda	97.835,76
	28.	24325	Pacote 23 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas correspondente a produtividade 1 (um) profissional	Unidade (Pacote)	30	183,30	sob demanda	5.499,00

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			por dia, de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	29.	24325	Pacote 24 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas correspondente a produtividade 1 (um) profissional por dia, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	05	274,94	sob demanda	1.374,70
	30.	24325	Pacote 25 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o acréscimo de deslocamento para 1 (um) profissional, de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	50	303,30	sob demanda	15.165,00
	31.	24325	Pacote 26 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o acréscimo de deslocamento para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	05	394,94	sob demanda	1.974,70
	32.	24325	Pacote 27 - Serviços adicionais	Unidade (Pacote)	70	383,30	sob demanda	26.831,00

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			relativos às áreas ajardinadas contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	33.	24325	Pacote 28 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	08	474,94	sob demanda	3.799,52
	34.	24325	Pacote 29 - Serviços adicionais relativos às áreas ajardinadas contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	05	566,59	sob demanda	2.832,95
	35.	25623	Pacote 30 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente a produtividade de 1	Unidade (Pacote)	20	182,78	sob demanda	3.655,60

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			(um) profissional por dia, de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	36.	25623	Pacote 31 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente a produtividade por dia aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	35	274,17	sob demanda	9.595,95
	37.	25623	Pacote 32 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente a produtividade por dia aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	35	365,56	sob demanda	12.794,60
	38.	25623	Pacote 33 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	30	302,79	sob demanda	9.083,70
	39.	25623	Pacote 34 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente	Unidade (Pacote)	03	394,17	sob demanda	1.182,51

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	40.	25623	Pacote 35 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	70	382,78	sob demanda	26.794,60
	41.	25623	Pacote 36 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma correspondente contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	05	474,17	sob demanda	2.370,85
	42.	25623	Pacote 37 - Serviços adicionais relativos a encarregado de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o	Unidade (Pacote)	08	565,56	sob demanda	4.524,48

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			<u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	43.	25623	Pacote 38 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma correspondente à produtividade de 1 (um) profissional por dia de segunda a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência	Unidade (Pacote)	24	210,67	sob demanda	5.056,08
	44.	25623	Pacote 39 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma correspondente à produtividade de 1 (um) profissional aos sábados, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	25	316,00	sob demanda	7.900,00
	45.	25623	Pacote 40 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma correspondente à produtividade de 1 (um) profissional por dia aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	25	421,33	sob demanda	10.533,25
	46.	25623	Pacote 41 - Serviços adicionais relativos à	Unidade (Pacote)	60	330,67	sob demanda	19.840,20

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.					
	47.	25623	Pacote 42 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no anexo I.	Unidade (Pacote)	06	436,00	sob demanda	2.616,00
	48.	25623	Pacote 43 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	08	541,33	sob demanda	4.330,64
	49.	25623	Pacote 44 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acrécimo de deslocamento</u> e	Unidade (Pacote)	70	410,67	sob demanda	28.746,90

Lote	Item	CATSER	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Estimado unitário (R\$)	Valor Estimado mensal (R\$)	Valor estimado pelo prazo de vigência (12 meses) (R\$)
			pernoite para 1 (um) profissional, de segunda-feira a sexta-feira, de acordo com as especificações contidas no anexo I.					
	50.	25623	Pacote 45 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos sábados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	06	516,00	sob demanda	3.096,00
	51.	25623	Pacote 46 - Serviços adicionais relativos à supervisão de turma contemplando 1 (uma) diária de trabalho com o <u>acréscimo de deslocamento e pernoite</u> para 1 (um) profissional, aos domingos e feriados, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Unidade (Pacote)	08	621,33	sob demanda	4.970,64
VALOR ESTIMADO TOTAL								4.049.919,05

CNPJ para pesquisa de mercado: 05.792.645/00001-28.

Descrição do serviço

24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

24325 - Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outra produtividade

15032 - Movimentação Carga Geral / Braçagem

25623 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

Natal/RN, 30 de maio de 2025.

Geisa Macedo de Moraes
Seção de Análise Técnica de Contratações



Documento assinado eletronicamente por **Geisa Macedo de Moraes, Assistente III da Seção de Análise Técnica de Contratações**, em 01/06/2025, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rn.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2351321&crc=B9E12A7A informando, caso não preenchido, o código verificador **2351321** e o código CRC **B9E12A7A**.